Zápis č. 4/2010 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čistá u Horek konaného dne 27. 4. 2011  

Přítomno dle presenční listiny:         zastupitelů:  6 


 občané:    14

                                                            


    hosté:     
Omluveni:   ing. Václav Cerman     
Program:     Zahájení, volba ověřovatelů 

1. Zpráva o stavu obce za období 02/2011 – 04/2011

2.  Informace komisí a výborů

3.  Novelizace vyhlášek

4.  Rozpočtová změna č. 1

5.  Nákup komunální techniky 

6.  Poskytnutí příspěvků z rozpočtu obce na podporu spolkového života

7.  Příspěvky na podporu reprezentace obce 

8.  Stanovení reprodukční ceny pozemků

9.  Hospodaření školy v roce 2010

10.  Prodloužení smlouvy s ZEFA a.s.

11.  Pracovní skupiny pro SPER obce Čistá u Horek  

12.  Rozpočtový výhled obce

Různé:         
1. Letecké snímkování

2. Odkup podílu na komunikaci 

3. Informace o projektu Krkonošská vyhlídka  

4. Souhlas s projektem MAS Přijďte pobejt! 

        Zasedání zahájil starosta v 19,10  hod., seznámil přítomné s programem zasedání, určil zapisovatelku paní Růženu Hekovou a navrhl ověřovatele pana Jiřího Stránského a paní Kamilu Stehlíkovou. Z programu jednání starosta navrhl  stáhnout   body Pracovní skupiny pro SPER obce Čistá u Horek a Rozpočtový výhled obce. Pracovní skupiny díky omluvené absenci p. ing. Václava Cermana. Rozpočtový výhled pak z důvodu, že obec ještě nemá k dispozici náklady na rekonstrukci veřejného osvětlení v roce 2011. Bez tohoto podkladu nelze správně rozpočtový výhled projednat.   Starosta dále navrhuje doplnění jednání v bodu „Různé“ o   Informace o projektu Krkonošská vyhlídka a o projednání souhlasu se záměrem projektu MAS Přijďte pobejt!  Jilemnice.


                               




Hlasování: pro 6       proti  0 

1.  Zpráva o stavu obce za období 02-04/2011
Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávu o stavu obce za měsíce únor až duben 2011 přednesenou starostou obce, p. Ladislavem Jiřičkou. Zpráva je přílohou č.3 zápisu.
Připomínky občanů:  

 Návrh usnesení:


ZO vzalo na vědomí zprávu o stavu obce za měsíce únor až duben 2011.

         








Hlasování: pro  6    proti  0
Usnesení č. 1/4/11 bylo schváleno.   

2.  Informace komisí a výborů 
Zastupitelstvo vyslechlo zprávy o činnosti Finančního výboru,  Kontrolního výboru,  Kulturní komise a Komise pro sport, mládež a životní prostředí. Zastupitelstvo vzalo zprávy na vědomí. Řešením stavu obecního vodního hospodářství pověřuje místostarostu obce.

Připomínky občanů:  

 Návrh usnesení:




ZO vzalo na vědomí informace z Finančního výboru, Kontrolního výboru, Kulturní komise a Komise pro sport, mládež a životní prostředí. Řešením stavu vodního hospodářství pověřuje ZO  místostarostu obce p. Milana Klůze termín 29. 6. 2011.      








 Hlasování: pro   6
proti  0
Usnesení č. 2/ 4/11 bylo schváleno.  


3.  Novelizace vyhlášek

Starosta seznámil zastupitelstvo s nutností aktualizovat většinu obecně závazných vyhlášek v souvislosti se změnou legislativy. Nové znění vyhlášek bylo konzultováno s metodikem MV a mělo by být po stránce legislativní v pořádku. Změny vyhlášek se nedotýkají žádných změn ve výši poplatků,  nebo v termínech ve vyhláškách uvedených. Starosta navrhl o všech změnách hlasovat najednou, usnesení tak bude pod jedním číslem s doznačením písmenem v abecedním pořadí. OZV jsou přílohou č. 4 – 11 tohoto zápisu.
Připomínky občanů:  

 Návrh usnesení:




ZO schvaluje OZV č. 1/2011 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení povolené MF podle jiného právního předpisu. Zároveň ruší OZV č. 6/99.

ZO schvaluje OZV č. 2/2011 o místním poplatku ze psů.  Zároveň ruší OZV č. 3/07.

ZO schvaluje OZV č. 3/2011 o místním poplatku za lázeňský a rekreační pobyt.  Zároveň ruší OZV č. 4/07. 

ZO schvaluje OZV č. 4/2011 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. Zároveň ruší OZV č. 5/07.

ZO schvaluje OZV č. 5/2011 o místním poplatku ze vstupného. Zároveň ruší OZV č. 6/07.

ZO schvaluje OZV č. 6/2011 o místním poplatku z ubytovací kapacity. Zároveň ruší OZV č. 7/07.

ZO schvaluje OZV č. 7/2011 o místním poplatku za provoz systému shromažďování,  sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Zároveň ruší OZV č. 1/10.

ZO schvaluje OZV č. 8/2011 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadána území obce Čistá u Horek. Zároveň ruší OZV č. 2/07

Hlasování: pro    6
proti    0
Usnesení č. 3a - h/4/11 bylo schváleno.

4.  Rozpočtová změna č. 1

Starosta informoval zastupitelstvo o nutnosti projednat rozpočtovou změnu č. 1. Je třeba zaúčtovat přijaté dotace a platby, které nebyly do návrhu rozpočtu zahrnuty. Stejně tak je třeba provést drobné změny v alokaci prostředků v jednotlivých kapitolách rozpočtu tak, aby byla dodržena rozpočtová kázeň. Věc byla podrobně předjednána finančním výborem. Rozpočtová změna je přílohou č. 12  tohoto zápisu.
Připomínky občanů:  

 Návrh usnesení:

ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 1.  Celkové rozpočtované příjmy i rozpočtované výdaje obce v roce 2011 se zvyšují o částku 17. 463,- Kč
Hlasování: pro    6
proti  0
Usnesení č. 4/4/11 bylo schváleno.

5.  Nákup komunální techniky

Starosta informoval v souladu s přijatým rozpočtem a záměrem obce pořídit novou techniku na údržbu veřejných ploch v obci o provedeném poptávkovém  řízení v této věci. Byly osloveny firmy: Svoboda, Horka u Staré Paky; AGROplus, Nová Paka a VAJA, Nová Paka – Štikov.  K hodnocení dorazily tři nabídky. Věc předjednal finanční výbor.  Starosta navrhuje s  odkazem na závěry finančního výboru jako vítěze poptávkového řízení  firmu VAJA, Nová Paka – Štikov, především kvůli servisu dodaného zboží.

Připomínky občanů:  

p. Mikulka - Kdo bude pracovat s touto technikou?
Starosta -  Zatím nemáme jednoho člověka, budou s tím pracovat domovníci obecních budov a správci obecních ploch.

 Návrh usnesení:

ZO schvaluje jako vítěze poptávkového řízení na nákup komunální techniky firmu VAJA, Nová Paka – Štikov a pověřuje starostu podpisem smlouvy a provedením nákupu. Termín – do 10. 5. 2011.









Hlasování: pro    6
proti  0
Usnesení č. 5/4/11 bylo schváleno.

6.  Poskytnutí příspěvků z rozpočtu obce na podporu spolkového života
ZO byly předloženy dvě žádosti, které obec obdržela v termínu vypsaném pro podávání žádostí o tuto formu podpory. Jde o žádost MS Černý háj a žádost SDH Čistá u Horek. Oba spolky usilují o podporu projektů ve stejné výši, vždy po 20.000,- Kč. Žádosti byly zkontrolovány po stránce obsahové a úplné  finančním výborem a jsou doporučeny zastupitelstvu ke schválení .

Připomínky občanů:  

 Návrh usnesení:

ZO souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 20.000,- Kč MS Černý háj a 20.000,- Kč z rozpočtu obce SDH v souladu s předloženými projekty a pověřuje starostu podpisem smluv. 






Hlasování: pro    6
proti   0
Usnesení č. 6/4/11 bylo schváleno.

7.  Příspěvky na reprezentaci obce
Starosta seznámil zastupitele s došlými žádostmi o příspěvky na reprezentaci z rozpočtu obce. Pan Pavel Pfeifer žádá o finanční příspěvek ve výši 3.000,- Kč na reprezentaci obce v musherském sportu, ježdění s dětmi a besedy. Žádost podporuje komise pro sport, mládež a životní prostředí. 

 SDH Čistá u Horek žádá o podporu – úhradu cestovného na divadelní přehlídku Miletínské divadelní jaro dne 
15. 5. 2011, kam jede s projektem Peklo na zemi vystoupit DS Floriánek. Žádost podporuje Komise pro sport, mládež a životní prostředí s návrhem podpory 3.000,- Kč
Enduro klub Martinice žádá o podporu činnosti s dětmi. V klubu působí i čistečtí chlapci. Žádost předjednala Komise pro sport, mládež a životní prostředí a navrhuje podporu ve výši 3.000,- Kč.

Připomínky občanů:  

 Návrh usnesení:

ZO souhlasí s poskytnutím příspěvku p. Pavlu Pfeiferovi ve výši 3.000,- Kč, příspěvku SDH Čistá u Horek ve výši 3.000,- Kč na úhradu autobusu na divadelní přehlídku v Miletíně a příspěvku 3.000,- Kč Enduro klubu Martinice na podporu práce s mládeží.






Hlasování: pro   6 
proti  0
Usnesení č. 7/4/11 bylo schváleno.

8.  Stanovení reprodukční ceny pozemků

Pro účely inventarizace obecního nemovitého majetku je třeba stanovit reprodukční cenu tohoto majetku. Pokud tak neučiníme, museli bychom na všechny pozemky zajistit odhad a to by obec stálo další náklady. Z tohoto důvodu navrhuje starosta následující nacenění:

- orná půda, chmelnice, vinice, zahrada, ovocný sad, trvalý trvaní porost - 3,- Kč za metr čtvereční 

- lesní pozemky - 3,80 Kč za metr čtvereční 

- stavební pozemky - cena základní 35,- Kč za metr čtvereční  
Využití tohoto nacenění je po dobu neurčitou, pokud nedojde k výrazné změně oceňovacích předpisů.
Připomínky občanů:  

p. Mentl – tato cena je velmi nízká.

Starosta – nejedná se o tržní cenu, ale o reprodukční pořizovací cenu. 
p.Stránský – souhlasí s tímto naceněním nejedná se o tržní ceny
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce s ohledem na vysoký náklad na pořízení znaleckých posudků k ocenění pozemků bezúplatně přijatých schvaluje použití jako ceny reprodukční tyto ceny vycházející z posledních platných oceňovacích předpisů: 

- orná půda, chmelnice, vinice, zahrada, ovocný sad, trvalý trvaní porost - 3,- Kč za metr čtvereční 

- lesní pozemky - 3,80 Kč za metr čtvereční 

- stavební pozemky - cena základní 35,- Kč za metr čtvereční  
Zastupitelstvo schvaluje použití těchto sazeb i v případech bezúplatně nabytých pozemků, když není v  související dokumentaci k převodu majetku ocenění pozemků uvedeno, dále při zjištěných inventarizačních přebytcích. U stanovení těchto sazeb je dodržen účetní princip opatrnosti. Toto usnesení má platnost na dobu neurčitou, musí se však změnit při významné změně sazeb dle novelizace oceňovacích předpisů.





Hlasování: pro 6  
proti   0
Usnesení č. 8/4/11 bylo schváleno.

9.  Hospodaření školy
Starosta informoval zastupitelstvo obce o provedeném auditu v PO – ZŠ a MŠ, Čistá u Horek. Audit skončil s pozitivním hodnocením.  Je však třeba vzít na vědomí hospodářský výsledek za rok 2010 ve výši 0,- Kč.

Připomínky občanů:  

 Návrh usnesení:

ZO bere na vědomí hospodářský výsledek PO – ZŠ a MŠ, Čistá u Horek v roce 2010 ve výši  0,- Kč.






Hlasování: pro   6 
proti   0
Usnesení č. 9/4/11 bylo schváleno.

10.  Prodloužení smlouvy se ZEFA a.s.

V současné době má obec uzavřenu  nájemní smlouvu se ZEFA a.s. na dobu neurčitou. Vedení společnosti oslovilo obec s žádostí o trvání této smlouvy za stávajících podmínek. Obec pronajímá ZEFA a.s. pozemky o výměře 5.05 ha.  ZEFA hradí nájem 334,- Kč /ha. Vzhledem k dobré spolupráci obou subjektů starosta navrhuje pokračování smlouvy.

Připomínky občanů:  

p. Klůz – jedná se o velmi drobné pozemky sdružené do celistvých bloků a obhospodařuje je právě ZEFA a.s.
p.Mikulka – kdo platí daň z pozemků a kolik

Starosta – daň platí ZEFA

 Návrh usnesení:

ZO souhlasí s pokračováním nájemního vztahu se ZEFA a.s. Levínská Olešnice za stávajících podmínek. 





Hlasování: pro    6
proti   0
Usnesení č. 10/4/11 bylo schváleno.

Různé:

11.  Letecké snímkování.

Starosta informoval zastupitelstvo o nabídce leteckého snímkování od firmy THC Press. Je tu nabídka na velkoplošný snímek 120x80cm v ceně 8.300,- Kč bez DPH. Poslední snímkování bylo provedeno před cca 10 lety. Náklady by se daly zahrnout do projektu Krkonošská vyhlídka a z větší části by se daly uhradit z dotace. Starosta navrhuje nabídku přijmout.
Připomínky občanů:  

p. Klůz – pokud se bude jednat o jeden snímek celé obce, tak souhlasím
Starosta – bude velké rozlišení a dokážou obsáhnout skutečně skoro celou obec, a bude možné tuto matrici použít i pro soukromé osoby

 Návrh usnesení:

ZO souhlasí s pořízením leteckého snímku obce a pověřuje starostu dalším jednáním v této věci.






Hlasování: pro   6 
proti   0
Usnesení č. 11/4/11 bylo schváleno.

12.  Odkup podílu na komunikaci
Starosta informoval zastupitelstvo o možnosti odkoupit část (1/12) z komunikace p. p. č. 2978 od paní Miroslavy Hrbkové.  Paní Hrbková s odprodejem souhlasí, ale vzhledem k vyššímu věku požaduje, aby všechny kroky v této věci podnikla obec.

Připomínky občanů:  

 Návrh usnesení:

ZO souhlasí s odkupem podílu na komunikaci p. p. č. 2978.  Pověřuje starostu dalším jednáním. Konečná kupní cena bude odsouhlasena samostatným usnesením. Termín: 28. 6. 2011

Hlasování: pro    6
proti  0
Usnesení č. 12/4/11 bylo schváleno.

13.  Informace o projektu Krkonošská vyhlídka  
Starosta informoval  zastupitelstvo obce o projektu Krkonošská vyhlídka.  Jde o projekt zbudování pěší stezky z prostranství před samoobsluhou, cestou na Stráni,  okolo Chrenkových , nad Hájenkou, na Vrchní cestu nad penzion Antonea.  Projekt bude obsahovat značení stezky, opravu zábradlí na mostku za samoobsluhou, opravu odvodnění na Vrchní cestě, zřízení vyhlídkové plošiny na Vrchní cestě, výsadbu dřevin podél Vrchní cesty, zřízení odpočinkového místa na křížení se žlutou turistickou stezkou na p. p. č. 1109 v Kotlině a náklady na propagaci a marketing – letecké foto atp.  Náklady na projekt cca 200.000,-Kč. 90% nákladů pokryje dotace. Realizace  by byla především v roce 2012.  Způsobilé výdaje, ale budou  uznatelné už od poloviny letošního roku.  Starosta navrhuje v souvislosti s tímto projektem uzavření smlouvy o partnerství v daném projektu s SDH Čistá u Horek. To zvýší preference v bodování a napomůže k zisku podpory. 
Připomínky občanů:  

p.Cermanová – bude tam umístěna fotografie obce?
Starosta – bude tam silueta Krkonoš s popisem vrcholů, a popis naší obce

 Návrh usnesení:

ZO souhlasí s realizací projektu Krkonošská vyhlídka a s podáním žádosti o podporu z MAS Přijďte pobejt! Jilemnice. Zároveň souhlasí s přijetím partnera tohoto projektu – SDH Čistá u Horek a s uzavřením partnerské smlouvy na dobu 6 let pro zajištění udržitelnosti tohoto projektu. Pověřuje starostu podpisem partnerské smlouvy. 
Termín: 2. 5. 2011

Hlasování: pro    6
proti  0
Usnesení č. 13/4/11 bylo schváleno.

14.  Souhlas s projektem MAS Přijďte pobejt!

Starosta informoval zastupitelstvo obce o žádosti MAS Přijďte pobejt! Jilemnice o souhlas s projektem značení hranic Geoparku Český ráj.  MASka tento souhlas potřebuje pro umístění informačního panelu na p. p. č. 1109 v Čisté (poblíž zamýšleného odpočinkového místa v Kotlině).  Následovala by žádost o výpůjčku části pozemku k tomuto projektu.
Připomínky občanů:  

 Návrh usnesení:

ZO souhlasí s realizací projektu MAS Přijďte pobejt! v souvislosti se značením hranic Geoparku Český ráj. Souhlasí s využitím části pozemku p. č. 1109 v k. ú. Čistá u Horek za podmínek, které budou dále dořešeny a pověřuje starostu dalším jednáním v této věci.
Termín: 28. 6. 2011

Hlasování: pro    6
proti  0
Usnesení č. 14/4/11 bylo schváleno.

Diskuse:      Dotazy občanů:

Starosta – informace o Grantovém fondu LK, úspěšná žádost o příspěvek na zvýšení počítačové gramotnosti občanů, realizace začne v polovině května pod vedením p. Brendla a p. Štěpánové 
Ostatní žádosti zatím nejsou schváleny a ani nemáme podrobné informace.
p. Brendlová  - Poděkování od paní ředitelky ZŠ a MŠ, Čistá u Horek.
p. Pavelka – kursy se budou platit?
Starosta  - ANO - Kursy budou zpoplatněny drobným poplatkem.

Pan Mentl – přidat dodatkovou tabulku, dopravní obsluze vjezd povolen, přes most k Vile

· Pokud je most zařazen do kulturního dědictví jsou jeho opravy mnohem nákladnější
· Pokud se získá dotace, nebude to muset opravovat specializovaná firma

· Na příští schůzi prosím o dohledání jednání ohledně mého nesouhlasu  s opravou

· Co má obec společného s Fichtlmánií
Starosta – s mostem je třeba něco udělat, dodatková tabule se přidávat nebude.

Obec Čistá u Horek nemá nic společného s Fichtlmánií.
p.Mikulka - na internetových stránkách obce není uveden mobilní kontakt na starostu
Starosta – ano zařídíme nápravu

…………………………         ……………………………..              …………………………..

     Jiří Stránský

         Kamila Stehlíková
            
Ladislav Jiřička

ověřovatel  zápisu                            ověřovatel  zápisu                                      starosta

